

19 grudnia 2019



Zespół folklorystyczny „Świętokrzyskie Jodły” doceniony przez Zarząd Województwa

Utalentowani artyści ludowi z gminy Bodzentyn i Pawłów, członkowie zespołu folklorystycznego „Świętokrzyskie Jodły” byli gośćmi Renaty Janik, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego. Zespół w tym roku został bardzo wysoko oceniony przez jurorów Międzywojewódzkiego Przeglądu Teatrów Wiejskich w Tarnogrodzie, w nagrodę prezentował się z obrzędem weselnym w Teatrze Polskim w Warszawie. Otrzymał również 2. nagrodę podczas Ogólnopolskiego Przeglądu Zespołów Ludowych w Mińsku Mazowieckim. W uznaniu osiągnięć, podkreślając talent członków zespołu, wicemarszałek Renata Janik wręczyła artystom dyplom uznania oraz symboliczny czek o wartości 2.000 zł. Gratulacje przekazał również marszałek Andrzej Bętkowski.

Zespół folklorystyczny „Świętokrzyskie Jodły” działa od ośmiu lat w Bodzentynie, przy stowarzyszeniu o tej samej nazwie. W swoim repertuarze posiada wiele pieśni i piosenek ludowych oraz opracowanych i wystawianych obrzędów ludowych z regionu Bodzentyna, tj.

Wesele Świętokrzyskie, Zmówiny, Ocepiny, Przyjazd Pana Młodego i wyjazd Pary Młodej do ślubu, Świętojanki. Ma na swoim koncie nagraną płytę z repertuarem ludowym. Obrzędy są wysoko oceniane przez profesjonalne składy jury na różnego rodzaju przeglądach folklorystycznych. Artyści wygrywają festiwale i konkursy - w Tarnogrodzie, Mińsku Mazowieckim, Wiśle, Przedborzu, Piekoszowie. Autorką scenariuszy obrzędów, kierownikiem grupy jest Lucyna Lipczyńska, wieloletnia propagatorka i animatorka kultury ludowej. W zespole aktywnie działa również nasz kolega, pracownik Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Leszek Wnętrzak.

Artyści gościli u wicemarszałek **Renaty Janik**. Rozmowa dotyczyła potrzeby kultywowania tradycji ludowych i prezentowania pięknych obrzędów oraz pieśni. Wicemarszałek zachęcała członków zespołu do aktywnego starania się o środki zewnętrzne na uczestnictwo w przeglądach, ale też na przygotowanie wydawnictw dokumentujących dziedzictwo ludowe Świętokrzyskiego.

W podziękowaniu za osiągnięcia artystyczne i za otrzymane podczas Ogólnopolskiego Sejmiku Teatrów Wiejskich wyróżnienie przyznane przez ministra kultury i dziedzictwa narodowego, wicemarszałek **Renata Janik** w imieniu swoim i marszałka **Andrzeja Bętkowskiego** wręczyła członkom zespołu dyplom uznania oraz symboliczny czek o wartości 2.000 zł. "Świętokrzyskie Jodły" przekazały również upominek - słodkie świąteczne ciasteczka a także figurkę pięknego, szydełkowego anioła.

Galeria zdjęć



Zespół folklorystyczny "Świętokrzyskie Jodły" doceniony przez Zarząd Województwa | 3

